UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v kiểm tra công tác nghiệm thu

hoàn thành công trình: Đường cơ

động phía Đông Nam dảo Lý Sơn

        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Lý Sơn;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản

lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 49/2021/QĐ-UBND ngày 15/10/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định về phân cấp quản lý chất lượng và

bảo trì công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở Báo cáo số 382/BC-BCH ngày 23/01/2024 của Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh về việc Báo cáo hoàn thành thi công xây dựng công trình: Đường

cơ động phía Đông Nam dảo Lý Sơn; Sở Giao thông vận tải thông báo kiểm tra

công tác nghiệm thu hoàn thành công trình do đồng chí Phạm Ngọc Thủy – Phó

Giám đốc Sở chủ trì, cụ thể:

I. Thành phần tham dự:

1. Sở Giao thông vận tải: Phòng Quản lý Chất lượng công trình giao

thông;

2. Đại diện Sở Xây dựng.

3. Đại diện UBND huyện Lý Sơn.

4. Chủ đầu tư và quản lý dự án: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Lãnh đạo phụ

trách dự án và cán bộ trực tiếp tham gia dự án.

5. Các đơn vị Tư vấn thiết kế, Tư vấn giám sát, Nhà thầu thi công, Tư

vấn kiểm định (nếu có): Lãnh đạo đơn vị và cán bộ trực tiếp tham gia dự án:

chủ trì thiết kế, tư vấn giám sát trưởng, chỉ huy trưởng (đề nghị Chủ đầu tư

thông báo).

II. Thời gian: Vào lúc 7 giờ 00 phút, thứ Ba ngày 30/01/2024.

III. Địa điểm: Tại cảng Sa Kỳ để đi công trình.

2

IV. Nội dung kiểm tra:

- Kiểm tra trực quan hiện trạng công trình: kiểm tra xác suất các thông số

chính như vị trí, diện tích, công năng, kích thước hình học; kiểm tra các dấu hiệu

bất thường (nếu có);

- Kiểm tra điều kiện để đưa công trình vào khai thác sử dụng theo quy

định tại khoản 3 Điều 23 Nghị định số 06/2021/NĐ-CP, khoản 5 Điều 11 nghị

định số 35/2023/NĐ-CP và các quy định khác của pháp luật có liên quan (phòng

cháy chữa cháy, môi trường, đấu nối hạ tầng kỹ thuật...);

- Kiểm tra hồ sơ hoàn thành công trình theo danh mục quy định tại Phụ

lục VIb Nghị định số 06/2021/NĐ-CP, các danh mục ban hành kèm theo hướng

dẫn 2207/HD-SXD ngày 17/10/2022 của Sở xây dựng;

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh cung cấp hồ sơ hạng mục công trình hạ tầng kỹ

thuật đến Sở Xây dựng trước ngày 27/01/2024.

Văn bản báo cáo về tình hình quản lý chất lượng công trình của Chủ đầu

tư, Tư vấn giám sát, dơn vị thi công cung cấp tại buổi kiểm tra.

Sở Giao thông vận tải thông báo và đề nghị các đơn vị phối hợp thực

hiện./.

(Công văn này thay cho Giấy mời)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (bố trí xe);

- Lưu: VT, QLCL (Binh).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thủy

		2024-01-26T08:43:00+0700
	Phạm Ngọc Thủy

		2024-01-26T09:26:37+0700

		2024-01-26T09:26:37+0700

		2024-01-26T09:26:37+0700